Normzylinder DSBF-C, ISO 15552, Clean Design
Änderungen vorbehalten – 2015/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBF-C, ISO 15552, Clean Design
Merkmale
Auf einen Blick
DIN � Der Normzylinder wird dort ein­
gesetzt, wo es auf Hygiene,
Reinigungsfreundlichkeit und

80 M20x1,5 128 26,5 6,1 45,4 173,6 221
100 M20x1,5 138 26,5 6,1 49,3 187,5 238,8
125 M27x2 160 40 8 65 225 290
Änderungen vorbehalten – 2015/1218 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBF-C, ISO 15552, Clean Design
Datenblatt
Bestellangaben
Kolben- Hub PPS – pneumatische Dämpfung beidseitig
selbsteinstellend
A – mit Positionserkennung
PPV – pneumatische Dämpfung beidseitig
einstellbar
A – mit Positionserkennung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Grundtyp
32 25 1778834 DSBF-C-32-25-PPSA-N3-R 1773752 DSBF-C-32-25-PPVA-N3-R
40 1778835 DSBF-C-32-40-PPSA-N3-R 1773753 DSBF-C-32-40-PPVA-N3-R
50 1778836 DSBF-C-32-50-PPSA-N3-R 1773754 DSBF-C-32-50-PPVA-N3-R
80 1778837 DSBF-C-32-80-PPSA-N3-R 1773755 DSBF-C-32-80-PPVA-N3-R
100 1778838 DSBF-C-32-100-PPSA-N3-R 1773756 DSBF-C-32-100-PPVA-N3-R
125 1778839 DSBF-C-32-125-PPSA-N3-R 1773757 DSBF-C-32-125-PPVA-N3-R
160 1778840 DSBF-C-32-160-PPSA-N3-R 1773758 DSBF-C-32-160-PPVA-N3-R
200 1778841 DSBF-C-32-200-PPSA-N3-R 1773759 DSBF-C-32-200-PPVA-N3-R
250 1778842 DSBF-C-32-250-PPSA-N3-R 1773760 DSBF-C-32-250-PPVA-N3-R
320 1778843 DSBF-C-32-320-PPSA-N3-R 1773761 DSBF-C-32-320-PPVA-N3-R
400 1778844 DSBF-C-32-400-PPSA-N3-R 1773762 DSBF-C-32-400-PPVA-N3-R
500 1778845 DSBF-C-32-500-PPSA-N3-R 1773763 DSBF-C-32-500-PPVA-N3-R
40 25 1779431 DSBF-C-40-25-PPSA-N3-R 1774259 DSBF-C-40-25-PPVA-N3-R
40 1779432 DSBF-C-40-40-PPSA-N3-R 1774260 DSBF-C-40-40-PPVA-N3-R
50 1779433 DSBF-C-40-50-PPSA-N3-R 1774261 DSBF-C-40-50-PPVA-N3-R
80 1779434 DSBF-C-40-80-PPSA-N3-R 1774262 DSBF-C-40-80-PPVA-N3-R
100 1779435 DSBF-C-40-100-PPSA-N3-R 1774263 DSBF-C-40-100-PPVA-N3-R
125 1779436 DSBF-C-40-125-PPSA-N3-R 1774264 DSBF-C-40-125-PPVA-N3-R
160 1779437 DSBF-C-40-160-PPSA-N3-R 1774265 DSBF-C-40-160-PPVA-N3-R
200 1779438 DSBF-C-40-200-PPSA-N3-R 1774266 DSBF-C-40-200-PPVA-N3-R
250 1779439 DSBF-C-40-250-PPSA-N3-R 1774267 DSBF-C-40-250-PPVA-N3-R
320 1779440 DSBF-C-40-320-PPSA-N3-R 1774268 DSBF-C-40-320-PPVA-N3-R
400 1779441 DSBF-C-40-400-PPSA-N3-R 1774269 DSBF-C-40-400-PPVA-N3-R
500 1779442 DSBF-C-40-500-PPSA-N3-R 1774270 DSBF-C-40-500-PPVA-N3-R
50 25 1780283 DSBF-C-50-25-PPSA-N3-R 1775258 DSBF-C-50-25-PPVA-N3-R
40 1780284 DSBF-C-50-40-PPSA-N3-R 1775259 DSBF-C-50-40-PPVA-N3-R
50 1780285 DSBF-C-50-50-PPSA-N3-R 1775260 DSBF-C-50-50-PPVA-N3-R
80 1780286 DSBF-C-50-80-PPSA-N3-R 1775261 DSBF-C-50-80-PPVA-N3-R
100 1780287 DSBF-C-50-100-PPSA-N3-R 1775262 DSBF-C-50-100-PPVA-N3-R
125 1780288 DSBF-C-50-125-PPSA-N3-R 1775263 DSBF-C-50-125-PPVA-N3-R
160 1780289 DSBF-C-50-160-PPSA-N3-R 1775264 DSBF-C-50-160-PPVA-N3-R
200 1780290 DSBF-C-50-200-PPSA-N3-R 1775265 DSBF-C-50-200-PPVA-N3-R
250 1780291 DSBF-C-50-250-PPSA-N3-R 1775266 DSBF-C-50-250-PPVA-N3-R
320 1780292 DSBF-C-50-320-PPSA-N3-R 1775267 DSBF-C-50-320-PPVA-N3-R
400 1780293 DSBF-C-50-400-PPSA-N3-R 1775268 DSBF-C-50-400-PPVA-N3-R
500 1780294 DSBF-C-50-500-PPSA-N3-R 1775269 DSBF-C-50-500-PPVA-N3-R
63 25 1780905 DSBF-C-63-25-PPSA-N3-R 1776043 DSBF-C-63-25-PPVA-N3-R
40 1780906 DSBF-C-63-40-PPSA-N3-R 1776044 DSBF-C-63-40-PPVA-N3-R
50 1780907 DSBF-C-63-50-PPSA-N3-R 1776045 DSBF-C-63-50-PPVA-N3-R
80 1780908 DSBF-C-63-80-PPSA-N3-R 1776046 DSBF-C-63-80-PPVA-N3-R
100 1780909 DSBF-C-63-100-PPSA-N3-R 1776047 DSBF-C-63-100-PPVA-N3-R
125 1780910 DSBF-C-63-125-PPSA-N3-R 1776048 DSBF-C-63-125-PPVA-N3-R
160 1780911 DSBF-C-63-160-PPSA-N3-R 1776049 DSBF-C-63-160-PPVA-N3-R
200 1780912 DSBF-C-63-200-PPSA-N3-R 1776050 DSBF-C-63-200-PPVA-N3-R
250 1780913 DSBF-C-63-250-PPSA-N3-R 1776051 DSBF-C-63-250-PPVA-N3-R
320 1780914 DSBF-C-63-320-PPSA-N3-R 1776052 DSBF-C-63-320-PPVA-N3-R
400 1780915 DSBF-C-63-400-PPSA-N3-R 1776053 DSBF-C-63-400-PPVA-N3-R
500 1780916 DSBF-C-63-500-PPSA-N3-R 1776054 DSBF-C-63-500-PPVA-N3-R
2015/12 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBF-C, ISO 15552, Clean Design
Datenblatt
Bestellangaben
Kolben- Hub PPS – pneumatische Dämpfung beidseitig
selbsteinstellend
A – mit Positionserkennung
PPV – pneumatische Dämpfung beidseitig
einstellbar
A – mit Positionserkennung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Grundtyp
80 25 1781061 DSBF-C-80-25-PPSA-N3-R 1778429 DSBF-C-80-25-PPVA-N3-R
40 1781062 DSBF-C-80-40-PPSA-N3-R 1778430 DSBF-C-80-40-PPVA-N3-R
50 1781063 DSBF-C-80-50-PPSA-N3-R 1778431 DSBF-C-80-50-PPVA-N3-R
80 1781064 DSBF-C-80-80-PPSA-N3-R 1778432 DSBF-C-80-80-PPVA-N3-R
100 1781065 DSBF-C-80-100-PPSA-N3-R 1778433 DSBF-C-80-100-PPVA-N3-R
125 1781066 DSBF-C-80-125-PPSA-N3-R 1778434 DSBF-C-80-125-PPVA-N3-R
160 1781067 DSBF-C-80-160-PPSA-N3-R 1778435 DSBF-C-80-160-PPVA-N3-R
200 1781068 DSBF-C-80-200-PPSA-N3-R 1778436 DSBF-C-80-200-PPVA-N3-R
250 1781069 DSBF-C-80-250-PPSA-N3-R 1778437 DSBF-C-80-250-PPVA-N3-R
320 1781070 DSBF-C-80-320-PPSA-N3-R 1778438 DSBF-C-80-320-PPVA-N3-R
400 1781071 DSBF-C-80-400-PPSA-N3-R 1778439 DSBF-C-80-400-PPVA-N3-R
500 1781072 DSBF-C-80-500-PPSA-N3-R 1778440 DSBF-C-80-500-PPVA-N3-R
100 25 1782823 DSBF-C-100-25-PPSA-N3-R 1782253 DSBF-C-100-25-PPVA-N3-R
40 1782824 DSBF-C-100-40-PPSA-N3-R 1782254 DSBF-C-100-40-PPVA-N3-R
50 1782825 DSBF-C-100-50-PPSA-N3-R 1782255 DSBF-C-100-50-PPVA-N3-R
80 1782826 DSBF-C-100-80-PPSA-N3-R 1782256 DSBF-C-100-80-PPVA-N3-R
100 1782827 DSBF-C-100-100-PPSA-N3-R 1782257 DSBF-C-100-100-PPVA-N3-R
125 1782828 DSBF-C-100-125-PPSA-N3-R 1782258 DSBF-C-100-125-PPVA-N3-R
160 1782829 DSBF-C-100-160-PPSA-N3-R 1782259 DSBF-C-100-160-PPVA-N3-R
200 1782830 DSBF-C-100-200-PPSA-N3-R 1782260 DSBF-C-100-200-PPVA-N3-R
250 1782831 DSBF-C-100-250-PPSA-N3-R 1782261 DSBF-C-100-250-PPVA-N3-R
320 1782832 DSBF-C-100-320-PPSA-N3-R 1782262 DSBF-C-100-320-PPVA-N3-R
400 1782833 DSBF-C-100-400-PPSA-N3-R 1782263 DSBF-C-100-400-PPVA-N3-R
500 1782834 DSBF-C-100-500-PPSA-N3-R 1782264 DSBF-C-100-500-PPVA-N3-R
125 25 1792953 DSBF-C-125-25-PPSA-N3-R 1785012 DSBF-C-125-25-PPVA-N3-R
40 1792954 DSBF-C-125-40-PPSA-N3-R 1785013 DSBF-C-125-40-PPVA-N3-R
50 1792955 DSBF-C-125-50-PPSA-N3-R 1785014 DSBF-C-125-50-PPVA-N3-R
80 1792956 DSBF-C-125-80-PPSA-N3-R 1785015 DSBF-C-125-80-PPVA-N3-R
100 1792957 DSBF-C-125-100-PPSA-N3-R 1785016 DSBF-C-125-100-PPVA-N3-R
125 1792958 DSBF-C-125-125-PPSA-N3-R 1785017 DSBF-C-125-125-PPVA-N3-R
160 1792959 DSBF-C-125-160-PPSA-N3-R 1785018 DSBF-C-125-160-PPVA-N3-R
200 1792960 DSBF-C-125-200-PPSA-N3-R 1785019 DSBF-C-125-200-PPVA-N3-R
250 1792961 DSBF-C-125-250-PPSA-N3-R 1785020 DSBF-C-125-250-PPVA-N3-R
320 1792962 DSBF-C-125-320-PPSA-N3-R 1785021 DSBF-C-125-320-PPVA-N3-R
400 1792963 DSBF-C-125-400-PPSA-N3-R 1785022 DSBF-C-125-400-PPVA-N3-R
500 1792964 DSBF-C-125-500-PPSA-N3-R 1785023 DSBF-C-125-500-PPVA-N3-R
-H- Hinweis
Weitere Varianten im Produkt­
baukasten � 21
Änderungen vorbehalten – 2015/1220 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBF-C, ISO 15552, Clean Design
Datenblatt
Bestellangaben
Kolben- Hub PPS – pneumatische Dämpfung beidseitig selbstein­
stellend
A – mit Positionserkennung
PPV – pneumatische Dämpfung beidseitig
einstellbar
A – mit Positionserkennung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Variabler Hub
32 1 … 2 800 1778516 DSBF-C-32-…-PPSA-N3-R 1772262 DSBF-C-32-…-PPVA-N3-R
40 1 … 2 800 1779309 DSBF-C-40-…-PPSA-N3-R 1774182 DSBF-C-40-…-PPVA-N3-R
50 1 … 2 800 1779742 DSBF-C-50-…-PPSA-N3-R 1774418 DSBF-C-50-…-PPVA-N3-R
63 1 … 2 800 1780600 DSBF-C-63-…-PPSA-N3-R 1775324 DSBF-C-63-…-PPVA-N3-R
80 1 … 2 800 1780945 DSBF-C-80-…-PPSA-N3-R 1778184 DSBF-C-80-…-PPVA-N3-R
100 1 … 2 800 1781567 DSBF-C-100-…-PPSA-N3-R 1781598 DSBF-C-100-…-PPVA-N3-R
125 1 … 2 800 1792703 DSBF-C-125-…-PPSA-N3-R 1784637 DSBF-C-125-…-PPVA-N3-R
-H- Hinweis
Weitere Varianten im Produkt­
baukasten � 21
2015/12 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBF-C, ISO 15552, Clean Design
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 32 40 50 63 80 100 125 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 570077 570078 570079 570080 570081 570082 1755169
Funktion Normzylinder Clean Design DSBF DSBF
Ausführung Produkt reinigungsfreundliches Design -C -C
0O Laufeigenschaften Standard
reibungsarm – 1 L
konstante langsame Bewegung 1 U
0M Kolbendurchmesser [mm] 32 40 50 63 80 100 125 -…
Hub [mm] 1 … 2800 -…
0O Kolbenstangenart einseitig
durchgehende Kolbenstange -T
Kolbenstangengewindeart Außengewinde
Innengewinde 2 F
0M Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig -P
pneumatische Dämpfung, beidseitig selbsteinstellend 3 -PPS
pneumatische Dämpfung, beidseitig einstellbar -PPV
Positionserkennung für Näherungsschalter A A
Norm entspricht ISO15552 -N3 -N3
0O Temperaturbereich Standard –20 … +80 °C
warmfeste Dichtungen 0 … +120 °C 4 T1
–40 … +80 °C 4 T3
0 … +150 °C 4 T4
Abstreifervariante keine
erhöhte chemische Beständigkeit 5 A1
Hartabstreifer A2
für Trockenlauf 5 A3
Zulassung EU keine
II 2GD – EX4
Kolbenstangen-
verlängerung [mm]
1 … 500 6 -…E
Kolbenstangen-
gewindeverlängerung [mm]
1 … 35 1 … 70 6 -…L
0M Sensormontage Befestigungsschiene für Sensoren -R -R
1 L, U Nicht mit T, T1, T3, T4, A1, A2, A3 und EX4
2 F Nicht mit …L
3 PPS Nicht mit T1, T3, T4, A1
4 T1, T3, T4 Nicht mit A1, A2, A3, EX4
5 A1, A3 Nicht mit EX4
6 …E, …L Nur bis Hub 2000 mm
Übertrag Bestellcode
DSBF – C – – – – – – A – N3 – – – -R
Änderungen vorbehalten – 2015/1222 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBF-C, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Fußbefestigung CRHNC
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  AB

AH AO AT AU SA TR US XA XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ2)
[mm] [g]
32 7 32 6,5 4 24 142 32 45 143,1 46 4 139 176937 CRHNC-32
40 10 36 9 4 28 161 36 54 161,9 52,7 4 188 176938 CRHNC-40
50 10 45 9,5 5 32 170 45 64 173,8 62,6 4 341 176939 CRHNC-50
63 10 50 12,5 5 32 185 50 75 189,1 62,9 4 424 176940 CRHNC-63
80 12 63 15 6 41 210 63 93 214,6 80,4 4 810 176941 CRHNC-80
100 14,5 71 17,5 6 41 220 75 110 228,5 84,3 4 990 176942 CRHNC-100
125 16,5 90 22 8 45 250 90 131 270 102 4 1920 176943 CRHNC-125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel­ oder chemische Industrie.
Diese Anwendungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (� auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
2) ATEX-tauglich
Flanschbefestigung CRFNG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer- und PTFE-frei
Am Lagerdeckel nicht in Kombina­
tion mit Faltenbalgbausatz DADB
möglich.
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  E FB

MF R TF UF W ZF KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ2)
[mm] [g]
32 45 7 10 32 64 80 16 129,1 4 220 161846 CRFNG-32
40 54 9 10 36 72 90 18,7 143,9 4 291 161847 CRFNG-40
50 64 9 12 45 90 110 23,6 153,8 4 526 161848 CRFNG-50
63 75 9 12 50 100 120 23,9 169,1 4 680 161849 CRFNG-63
80 93 12 16 63 126 150 29,4 189,6 4 1508 161850 CRFNG-80
100 110 14 16 75 150 175 33,3 203,5 4 2054 161851 CRFNG-100
125 132 16 20 90 180 210 45 245 4 3787 185363 CRFNG-125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel­ oder chemische Industrie.
Diese Anwendungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (� auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
2) ATEX-tauglich
2015/12 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBF-C, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Schwenkzapfen CRZNG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer- und PTFE-frei
Am Lagerdeckel nicht in Kombina­
tion mit Faltenbalgbausatz DADB
möglich.
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  C2 C3 TD

TK TL TM UW XH XL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ2)
[mm] e9 [g]
32 71 86 12 16 12 50 45 18 127,1 4 150 161852 CRZNG-32
40 87 105 16 20 16 63 54 18,7 143,9 4 285 161853 CRZNG-40
50 99 117 16 24 16 75 64 23,6 153,8 4 473 161854 CRZNG-50
63 116 136 20 24 20 90 75 23,9 169,1 4 687 161855 CRZNG-63
80 136 156 20 28 20 110 93 31,4 187,6 4 1296 161856 CRZNG-80
100 164 189 25 38 25 132 110 30,3 206,5 4 2254 161857 CRZNG-100
125 192 217 25 50 25 160 131 40 250 4 3484 185362 CRZNG-125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel­ oder chemische Industrie.
Diese Anwendungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (� auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
2) ATEX-tauglich
Lagerstücke CRLNZG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer- und PTFE-frei
Abmessungen und Bestellangaben
für  CR

FK

FN FS H1 HB

NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 205 161874 CRLNZG-32
40, 50 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 323 161875 CRLNZG-40/50
63, 80 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 435 161876 CRLNZG-63/80
100, 125 25 25 50 16 24,5 14 28,5 50 75 4 739 161877 CRLNZG-100/125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel­ oder chemische Industrie.
Diese Anwendungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (� auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
Änderungen vorbehalten – 2015/1224 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBF-C, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Schwenkflansch SNCB-R3
Werkstoff:
Alu-Druckguss mit Schutzüberzug
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CB EK
 
FL L MR UB XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 e8 ±0,2 h14 [g]
32 26 10 22 13 8,5 45 141,1 3 100 176944 SNCB-32-R3
40 28 12 25 16 12 52 158,9 3 151 176945 SNCB-40-R3
50 32 12 27 16 12 60 168,8 3 228 176946 SNCB-50-R3
63 40 16 32 21 16 70 189,1 3 371 176947 SNCB-63-R3
80 50 16 36 22 16 90 209,6 3 632 176948 SNCB-80-R3
100 60 20 41 27 20 110 228,5 3 986 176949 SNCB-100-R3
125 70 25 50 30 25 130 275 3 1776 176950 SNCB-125-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo­
sphäre mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Bestellangaben – Befestigungselemente
Benennung für  Teile-Nr. Typ
Lagerbock CRLNG
32 161840 CRLNG-32
40 161841 CRLNG-40
50 161842 CRLNG-50
63 161843 CRLNG-63
80 161844 CRLNG-80
100 161845 CRLNG-100
125 176951 CRLNG-125
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze, korrosionsbeständig Datenblätter � Internet: kolbenstangenaufsatz
für  Teile-Nr. Typ für  Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf CRSGS Gabelkopf CRSG1)
32 195582 CRSGS-M10x1,25 32 13569 CRSG-M10x1,25
40 195583 CRSGS-M12x1,25 40 13570 CRSG-M12x1,25
50, 63 195584 CRSGS-M16x1,5 50, 63 13571 CRSG-M16x1,5
80, 100 195585 CRSGS-M20x1,5 80, 100 13572 CRSG-M20x1,5
125 195586 CRSGS-M27x2 125 185361 CRSG-M27x2
Flexo-Kupplung CRFK1)
32 2305778 CRFK-M10x1,25
40 2305779 CRFK-M12x1,25
50, 63 2490673 CRFK-M16x1,5
80, 100 2545677 CRFK-M20x1,5
1) ATEX-tauglich
2015/12 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBF-C, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Faltenbalgbausatz DADB
Allgemeine Technische Daten
Typ DADB-V6- 32 40 50 63 80 100
Max. Hubbereich des Zylinders1) [mm] 10 … 500 10 … 500 10 … 500 10 … 500 10 … 500 10 … 500
Befestigungsart mit Gewindestift
Einbaulage beliebig
Medienbeständigkeit Staub, Späne, Öl, Fett, Benzin (� Internet: Medienbeständigkeit)
Umgebungstemperatur2) [°C] –10 … +80
Schutzart IP54
Korrosionsbeständigkeit KBK3) 3
1) In Verbindung mit dem Faltenbalgbausatz DADB
2) Einsatzbereich der Näherungsschalter und des Zylinders beachten
3) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo­
sphäre mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Werkstoffe
Funktionsschnitt
Faltenbalg
1 Anbindung Polyamid
2 Zwischenstück Polyamid
3 Faltenbalg Nitrilkautschuk
4 Endstück Polyamid
5 Einschraubstück Polyamid
– O-Ring Nitrilkautschuk
Werkstoff-Hinweis Kupfer- und PTFE-frei
RoHS-konform
Gewichte [g]
Typ DADB-V6- 32 40 50 63 80 100
Hub [mm]
10 … 50 29 42 71 69 99 124
51 … 125 41 56 91 89 127 152
126 … 175 52 68 105 103 140 165
176 … 250 66 85 129 127 193 218
251 … 300 79 100 147 145 231 255
301 … 350 92 115 166 164 268 293
351 … 375 92 115 167 165 259 284
376 … 425 104 129 185 183 296 321
426 … 475 117 144 204 202 334 359
476 … 500 117 144 205 203 324 349
2 31 45
Änderungen vorbehalten – 2015/1226 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBF-C, ISO 15552, Clean Design

hörige Faltenbalgbausatz ist in
folgender Tabelle angegeben:
Bestellbeispiel:
Ausgewählter Normzylinder:
DSBF-C-32-320-PPV-A-N3-…E-R
Das Maß für den entsprechenden E-Wert (siehe Tabelle):
112 mm
Vollständige Typenbezeichnung für Normzylinder:
DSBF-C-32-320-PPV-A-N3-112E-R
Der dazugehörige Faltenbalgbausatz:
DADB-V6-32-S301-350
Zylinderangaben Faltenbalgbausatz Zylinderangaben Faltenbalgbausatz

[mm]
Hub
[mm]
Maß für
E
[mm]
Teile-Nr. Typ 
[mm]
Hub
[mm]
Maß für
E
[mm]
Teile-Nr. Typ
32 10 … 50 29 553271 DADB-V6-32-S10-50 40 10 … 50 28 553291 DADB-V6-40-S10-50
51 … 125 47 553273 DADB-V6-32-S51-125 51 … 125 43 553293 DADB-V6-40-S51-125
126 … 175 61 553275 DADB-V6-32-S126-175 126 … 175 56 553295 DADB-V6-40-S126-175
176 … 250 80 553277 DADB-V6-32-S176-250 176 … 250 72 553297 DADB-V6-40-S176-250
251 … 300 96 553279 DADB-V6-32-S251-300 251 … 300 86 553299 DADB-V6-40-S251-300
301 … 350 112 553281 DADB-V6-32-S301-350 301 … 350 100 553301 DADB-V6-40-S301-350
351 … 375 114 553283 DADB-V6-32-S351-375 351 … 375 101 553303 DADB-V6-40-S351-375
376 … 425 130 553285 DADB-V6-32-S376-425 376 … 425 115 553305 DADB-V6-40-S376-425
426 … 475 145 553287 DADB-V6-32-S426-475 426 … 475 130 553307 DADB-V6-40-S426-475
476 … 500 147 553289 DADB-V6-32-S476-500 476 … 500 131 553309 DADB-V6-40-S476-500
50 10 … 50 28 553311 DADB-V6-50-S10-50 63 10 … 50 28 553331 DADB-V6-63-S10-50
51 … 125 46 553313 DADB-V6-50-S51-125 51 … 125 46 553333 DADB-V6-63-S51-125
126 … 175 56 553315 DADB-V6-50-S126-175 126 … 175 56 553335 DADB-V6-63-S126-175
176 … 250 73 553317 DADB-V6-50-S176-250 176 … 250 73 553337 DADB-V6-63-S176-250
251 … 300 86 553319 DADB-V6-50-S251-300 251 … 300 86 553339 DADB-V6-63-S251-300
301 … 350 97 553321 DADB-V6-50-S301-350 301 … 350 97 553341 DADB-V6-63-S301-350
351 … 375 105 553323 DADB-V6-50-S351-375 351 … 375 105 553343 DADB-V6-63-S351-375
376 … 425 116 553325 DADB-V6-50-S376-425 376 … 425 116 553345 DADB-V6-63-S376-425
426 … 475 126 553327 DADB-V6-50-S426-475 426 … 475 126 553347 DADB-V6-63-S426-475
476 … 500 134 553329 DADB-V6-50-S476-500 476 … 500 134 553349 DADB-V6-63-S476-500
80 10 … 50 25 553351 DADB-V6-80-S10-50 100 10 … 50 25 553371 DADB-V6-100-S10-50
51 … 125 37 553353 DADB-V6-80-S51-125 51 … 125 37 553373 DADB-V6-100-S51-125
126 … 175 49 553355 DADB-V6-80-S126-175 126 … 175 49 553375 DADB-V6-100-S126-175
176 … 250 62 553357 DADB-V6-80-S176-250 176 … 250 62 553377 DADB-V6-100-S176-250
251 … 300 74 553359 DADB-V6-80-S251-300 251 … 300 74 553379 DADB-V6-100-S251-300
301 … 350 86 553361 DADB-V6-80-S301-350 301 … 350 86 553381 DADB-V6-100-S301-350
351 … 375 87 553363 DADB-V6-80-S351-375 351 … 375 87 553383 DADB-V6-100-S351-375
376 … 425 98 553365 DADB-V6-80-S376-425 376 … 425 98 553385 DADB-V6-100-S376-425
426 … 475 110 553367 DADB-V6-80-S426-475 426 … 475 110 553387 DADB-V6-100-S426-475
476 … 500 111 553369 DADB-V6-80-S476-500 476 … 500 111 553389 DADB-V6-100-S476-500
2015/12 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBF-C, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Bestellangaben – Befestigungsbausatz
Beschreibung Teile-Nr. Typ
zum Befestigen des Näherungsschalters CRSMT-8M an der Befestigungsschiene 1806790 SMB-8-C
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Befestigungsbausatz
PNP Kabel, 3-adrig 5,0 574380 CRSMT-8M-PS-24V-K-5,0-OE
Kabel, 3-adrig 10,0 574381 CRSMT-8M-PS-24V-K-10,0-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574383 CRSMT-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 574382 CRSMT-8M-PS-24V-K-0,3-M12
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
wird auf der Befestigungs­
schiene montiert
PNP Kabel, 3-adrig 5,0 571339 SMT-C1-PS-24V-K-5,0-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 571342 SMT-C1-PS-24V-K-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 571341 SMT-C1-PS-24V-K-0,3-M12
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gerade, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5 541364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
Änderungen vorbehalten – 2015/1230 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBF-C, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Bestellangaben – Steckverschraubungen Datenblätter � Internet: quick star
Anschluss Werkstoff Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
Gewinde Schlauch-Außen- [g]
Mit Außensechskant
Gx 6 hochlegierter Stahl, rostfrei 14,1 1366257 NPCK-C-D-G18-K6 1
8 13,4 1490383 NPCK-C-D-G18-K8
G¼ 8 28,85 1691701 NPCK-C-D-G14-K8
10 32,9 1489336 NPCK-C-D-G14-K10
Gy 10 51,15 1489614 NPCK-C-D-G38-K10
Gx 4 Messing, vernickelt, mit Dichtring 6,3 578338 NPQH-D-G18-Q4-P10 10
6 9,2 578339 NPQH-D-G18-Q6-P10
8 11,9 578340 NPQH-D-G18-Q8-P10
G¼ 6 13,1 578341 NPQH-D-G14-Q6-P10
8 14,1 578342 NPQH-D-G14-Q8-P10
10 17,5 578343 NPQH-D-G14-Q10-P10
Gy 8 20,6 578345 NPQH-D-G38-Q8-P10
10 22,7 578346 NPQH-D-G38-Q10-P10
G½ 10 35,4 578349 NPQH-D-G12-Q10 1
12 37,1 578350 NPQH-D-G12-Q12
Rx 6 Edelstahl, mit PTFE-Schicht 9,9 162862 CRQS-x-6 1
8 12 162863 CRQS-x-8
R¼ 8 18 162864 CRQS-¼-8
10 22 162865 CRQS-¼-10
Ry 10 29 162866 CRQS-y-10
12 37 162867 CRQS-y-12
R½ 12 55 162868 CRQS-½-12
16 59 162869 CRQS-½-16
Mit Innensechskant
Gx 4 Messing, vernickelt, mit Dichtring 6,2 578374 NPQH-DK-G18-Q4-P10 10
6 9,1 578375 NPQH-DK-G18-Q6-P10
8 12,8 578376 NPQH-DK-G18-Q8-P10